PORTARIA Nº 020/2023/CREF3/SC.

Dispõe sobre a nomeação de aprovados no

Concurso Público n° 001/2022 do CREF3/SC.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF3/SC, no uso de

suas atribuições regimentais, conforme dispõe o Inciso XXIII, do artigo 61, e;

CONSIDERANDO o edital de homologação do resultado final do Concurso Público

CREF3/SC nº 001/2022 - para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva

para cargos de nível médio e nível superior do quadro de pessoal do CREF3/SC,

publicado na íntegra pelo Instituto Quadrix, www.quadrix.org.br, responsável para

operacionalização do Concurso nº 001/2022;

CONSIDERANDO a deliberação em reunião da Diretoria do CREF3/SC, realizada em 16

de junho de 2023, com fundamento no art. 57, IX do Regimento Interno da Autarquia,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2022:

Carlos Eduardo Fraga Coelho, para assumir o cargo de Agente de Orientação e

Fiscalização, a partir de 10/07/2023, sob matrícula n° 266; Giselle Rossana Lopes

Schellmann, para assumir o cargo de Assistente Administrativo, a partir de 10/07/2023,

sob matrícula n° 267; Julio Cesar Klippel Liberato, para assumir o cargo de Analista de

Orientação e Fiscalização, a partir de 10/07/2023, sob matricula n° 268 e Leandro Santos

Gomes da Silva, para assumir o cargo de Agente de Orientação e Fiscalização, a partir

de 11/07/2023, sob matricula n° 269.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis/SC, 07 de julho de 2023.

Paulo Rogerio Maes Junior

Presidente

CREF 001385-G/SC

Publicado no Diário Oficial da União em: 10/07/2023| Edição: 129 | Seção: 2 | Página: 84